
сельское поселение

нижнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№22 (182), 20 октября 2022 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60 от 20 октября 2022 года

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания 
представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области»

В соответствии со статьями 5.1, 31, Градостроительного кодекса Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, Положением об организации 
и проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 16.12.2019 № 185 (далее 
по тексту – Положение), Администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Назначить публичные слушания на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области (далее по тексту - с.п. Нижнее Санчелеево) 
по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области (далее по тексту – Проект изменения Правил 
(Приложение № 1, Приложение № 1.1., Приложение № 1.2., Приложение № 1.3., Приложение № 1.4., 
Приложение № 1.5., и оповестить участников публичных слушаний о начале публичных слушаний 
(Приложение № 2).

Дополнительные информационные материалы к Проекту изменения Правил отсутствуют.
2. Организовать проведение публичных слушаний на территории сельского поселения Нижнее 

Санчелеево в порядке, установленном Положением.
Назначить органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний (организатором пу-

бличных слушаний) администрацию сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области (далее по тексту – Администрация с.п. Нижнее Санчелеево).

3. Установить, что публичные слушания проводятся с участием граждан, постоянно проживающих 
на территории с.п. Нижнее Санчелеево, а также правообладателей земельных участков и (или) объ-
ектов капитального строительства, находящихся в границах территории с.п. Нижнее Санчелеево, в 
отношении которой подготовлен Проект изменения Правил.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях идентификации 
представляют сведения о себе:

− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) (с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения);

− для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес (с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения).

Участники публичных слушаний по Проекту изменения Правил, являющиеся: 
- правообладателями соответствующих земельных участков
- и (или) расположенных на них объектов капитального строительства
- и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
представляют сведения о себе (с приложением копий документов), а также сведения о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, (с приложением копий документов, устанавливающих или удо-
стоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства).

4. Срок проведения публичных слушаний по Проекту изменения Правил составляет 25 (двадцать 
пять) дней – с 21.10.2022 года по 15.11.2022 года. 

Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня опубликования оповещения о на-
чале публичных слушаний. Днем оповещения является официальное опубликование настоящего 
Постановления.

Срок проведения публичных слушаний может быть увеличен на срок не более 5 дней с учетом сро-
ка, необходимого на официальное опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

5. Определить места и время проведения экспозиций по Проекту изменения Правил:
- здание Администрации с.п. Нижнее Санчелеево, Ставропольский район, село Нижнее Сан-

челеево, ул. Красноармейская, 40, время работы: - здание, имеющее адрес: Самарская область, 
Ставропольский район, с.п. Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, ул. Красноармейская, 
40, время работы: понедельник – четверг с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов, 
пятница с 8:00 до 12:00 часов, с 13:00 часов до 15:00 часов; 

- здание, имеющее адрес: Самарская область, Ставропольский район, с.п. Нижнее Санчелеево, 
поселок Новая Васильевка, ул. Колхозная, 14, время работы: понедельник – четверг с 8:00 часов до 12:00 
часов, с 13:00 часов до 16:00 часов, пятница с 8:00 до 12:00 часов, с 13:00 часов до 15:00 часов;

Дата открытия экспозиции – 29.10.2022. Работа экспозиции проекта завершается 11.11.2022.
6. Собрания участников публичных слушаний по Проекту изменения Правил состоятся:
 в селе Нижнее Санчелеево – 29.10.2022 в 18:00 по адресу: Самарская область, Ставропольский 

район, село Нижнее Санчелеево, ул. Красноармейская, 40;
в поселке Новая Васильевка – 30.10.2022 в 15:00 по адресу: Самарская область, Ставропольский 

район, поселок Новая Васильевка, ул. Колхозная, 14;
7. Установить, что замечания и предложения по Проекту изменения Правил могут быть вне-

сены:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слу-

шаний;
2) посредством записи в книге(ах) (журнале(ах)) учета посетителей экспозиции(й);
3) направлением почтового отправления на адрес администрации с.п. Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский: 445134, Самарская область, Ставропольский район, село 
Нижнее Санчелеево, ул. Красноармейская, 40;

4) направлением в любое время суток электронного письма на адрес электронной почты Адми-
нистрации с.п. Нижнее Санчелеево Нижнее Санчелеево: admsancel@bk.ru , при условии соблюдения 
требований части 4 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации».

Прием замечаний и предложений по Проекту изменения Правил осуществляется с 29.10.2022 
по 08.11.2022.

8. Назначить ответственным лицом за прием, проверку, анализ, обобщение поступивших пись-
менных предложений и замечаний, формирование записей в книгах (журналах) учета посетителей 
экспозиции Проекта изменения Правил (в том числе поступивших: по почте, электронной почте, на 
собраниях участников публичных слушаний), ведение протоколов собраний участников публичных 
слушаний, протокола публичных слушаний и составления перечня участников публичных слушаний, 
принявших участие в публичных слушаниях по Проекту изменения Правил - делопроизводителя Ад-
министрации с.п. Нижнее Санчелеево – Молодцову Марию Петровну.

9. Настоящее постановление является оповещением о проведении публичных слушаний.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на 

официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru в разделе «Дея-
тельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Правила землепользования и застройки», 
подразделе «Внесение изменений в правила землепользования и застройки».

11. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты 
начала публичных слушаний, указанной в пункте 4 настоящего постановления, то дата начала пу-
бличных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления. При 
этом установленная в настоящем постановлении календарная дата, до которой работает экспозиция, 
осуществляется прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей по-
селения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на 
соответствующее количество дней.

12. Обеспечить размещение Проекта изменения Правил:
- на официальном сайте администрации района в сети Интернет по адресу: http://n.sancheleevo.

stavrsp.ru в разделе «Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Правила зем-
лепользования и застройки», подразделе «Внесение изменений в правила землепользования и 
застройки»;

- в помещениях организатора публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных 
в здании Администрации с.п. Нижнее Санчелеево по адресу: 445134, Самарская область, Ставро-
польский район, село Нижнее Санчелеево, ул. Красноармейская, 40, время работы: понедельник 
– четверг с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов, пятница с 8:00 до 12:00 часов, 
с 13:00 часов до 15:00 часов;

- возле здания Администрации с.п. Нижнее Санчелеево по адресу: 445134, Самарская область, 
Ставропольский район, село Нижнее Санчелеево, ул. Красноармейская, 40;

- возле здания № 14 по улице Колхозная поселка Новая Васильевка сельского поселения Нижнее 
Санчелеево Самарская область, Ставропольский район.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области Н.В.Арефьева



2 нижне-санчелеевский вестник №22 (182), 20 октября 2022 г.



3нижне-санчелеевский вестник№22 (182), 20 октября 2022 г.



4 нижне-санчелеевский вестник №22 (182), 20 октября 2022 г.



5нижне-санчелеевский вестник№22 (182), 20 октября 2022 г.



6 нижне-санчелеевский вестник №22 (182), 20 октября 2022 г.



7нижне-санчелеевский вестник№22 (182), 20 октября 2022 г.



8 нижне-санчелеевский вестник №22 (182), 20 октября 2022 г.

Приложение № 1 к постановлению № 60 администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 21 октября 2022

Собрание ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ от __________________ № ________

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 
20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах 
публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от _________ 
2022, Собрание представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области решило:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные 
Собранием представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 30.12.2013 № 86 (далее по тексту – Правила):

1.1. изложить в новой редакции раздел I «Порядок применения правил землепользования и за-
стройки и внесения в них изменений», согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2 изложить в новой редакции раздел II «Карты градостроительного зонирования сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области (1:5000, 
1:25000)», согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению;

1.3. изложить в новой редакции раздел III «Градостроительные регламенты» согласно приложению 
4 к настоящему решению; 

1.4. дополнить приложением, содержащим сведения о границах территориальных зон, включая 
графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат характерных 
точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра 
недвижимости, согласно приложению 5 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на официальном 
сайте Администрации в сети «Интернет»: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru 

3. Разместить настоящее решение и изменения в Правила землепользования и застройки сель-
ского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в 
федеральной государственной информационной системе территориального планирования и госу-
дарственной информационной системе Самарской области «Информационная система обеспечения 
градостроительной деятельности».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области В.В.Богданов

Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области Н.В.Арефьева

 
Приложение № 2 к постановлению № 60 администрации сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 21 октября 2022

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний

Администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в соответствии с Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.12.2013 № 86, оповещает о начале 
публичных слушаний по проекту 

изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения муниципального района 
Ставропольский Самарской области, утвержденные Собранием представителей сельского поселения 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее по тексту- Проект изменения 
Правил)__________________________________________________________________________

(наименование проекта)
Информационные материалы к рассматриваемому проекту отсутствуют.
Проект изменений Правил будет размещен с «29» октября 2022 года на официальном сайте 

администрации сельского поселения 30.12.2013 № 86 муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети Интернет в разделе «Деятельность», подразделе «Градостроительство», 
во вкладке «Правила землепользования и застройки», подразделе «Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки» по адресу: http://n.sancheleevo.stavrsp.ru

Срок проведения публичных слушаний: с «21» октября 2022 года до «08» ноября 2022 года.
Для публичных слушаний: собрание (собрания) участников публичных слушаний будет проведено 

(будут проведены):
- в селе Нижнее Санчелеево – 29.10.2022 в 18:00 по адресу: Самарская область, Ставропольский 

район, село Нижнее Санчелеево, ул. Красноармейская, 40;
- в поселке Новая Васильевка – 30.10.2022 в 15:00 по адресу: Самарская область, Ставропольский 

район, поселок Новая Васильевка, ул. Колхозная, 14;
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно ознакомиться с «29» 

октября 2022 года по «08» ноября 2022 года включительно_______
 (датыработыэкспозиции (экспозиций))
на экспозиции (экспозициях)по следующему(щим) адресу(ам):
- в здании Администрации с.п.Нижнее Санчелеево, Ставропольский район, село Нижнее Санче-

леево, ул. Красноармейская, 40, время работы: - здание, имеющее адрес: Самарская область, Став-
ропольский район, с.п.Нижнее Санчелеево, селоНижнее Санчелеево, ул. Красноармейская, 40, время 
работы: понедельник – четверг с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов, пятница с 
8:00 до 12:00 часов, с 13:00 часов до 15:00 часов;

- в здании, имеющее адрес: Самарская область, Ставропольский район, с.п. Нижнее Санчелеево, 
поселок Новая Васильевка, ул. Колхозная, 14, время работы: понедельник – четверг с 8:00 часов до 12:00 
часов, с 13:00 часов до 16:00 часов, пятница с 8:00 до 12:00 часов, с 13:00 часов до 15:00 часов;

 Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с « 29 » октября 2022 года по « 
08 » ноября 2022 года включительно

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слу-
шаний;

2) посредством записи в книге(ах) (журнале(ах)) учета посетителей экспозиции (экспозиций);
3) направлением почтового отправления на адрес администрации с.п.Нижнее Санчелеево муни-

ципального района Ставропольский: 445134, Самарская область, Ставропольский район, село Нижнее 
Санчелеево, ул. Красноармейская, 40;

4) направлением в любое время суток электронного письма на адрес электронной почты Адми-
нистрации с.п.Нижнее Санчелеево Нижнее Санчелеево: admsancel@bk.ru , при условии соблюдения 
требований части 4 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации».

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях идентификации 
представляют сведения о себе:

− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) (с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения);

− для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес (с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения).

Участники публичных слушаний по Проекту изменения Правил, являющиеся: 
- правообладателями соответствующих земельных участков
- и (или) расположенных на них объектов капитального строительства
- и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
представляют сведения о себе (с приложением копий документов), а также сведения о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, (с приложением копий документов, устанавливающих или удо-
стоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства).

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен Положением 
об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности на территории сельского поселения Нижнее Санчелеевомуниципального 
района Ставропольский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти от 16.12.2019 № 185.

Организатор публичных слушаний
Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области Н.В.Арефьева

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

за 9 месяцев 2022 года

Исполнение доходной части бюджетасельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2022 года 
составило 10 962 тыс.руб. или 60,5 % от годовых бюджетных назначений.

Расходная часть бюджетасельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2022 года исполнена в объёме 
14 930тыс. руб. или 76,2% от годовых бюджетных назначений.

Численность работников органов местного самоуправлениясельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 
01.10.2022 составила 6 чел., затраты на их денежное содержание –2 020 тыс. руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 61 от 20 октября 2022 г. 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2022 года 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 
3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением 
Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 10.09.2019г № 173, администрация сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Нижнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2022 года, согласно 
приложениям №1, №2, №3.

2. Утвержденный отчет об исполнении бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области направить в Собрание Представителей сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на офи-
циальном сайте администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://n.sancheleevo.stavrsp.ru).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области Арефьева Н.В.

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Доходы бюджета - всего X 10 961 631,62
в том числе:    
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 7 789 220,32
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 4 119 575,86
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 4 119 575,86
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 10102010010000110 3 477 239,24

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102020010000110 430,48

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 10102030010000110 26 775,54

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

182 10102080010000110 615 130,60

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 1 123 042,60

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

000 10302000010000110 1 123 042,60

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 10302230010000110 549 112,70

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302231010000110 549 112,70

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 10302240010000110 3 106,43

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302241010000110 3 106,43

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.10.2022г №61

1. Доходы бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области (Единица измерения: руб., коп.)



9нижне-санчелеевский вестник№22 (182), 20 октября 2022 г.

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

000 10302250010000110 632 121,20

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302251010000110 632 121,20

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 10302260010000110 -61 297,73

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302261010000110 -61 297,73

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 30 063,50
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 30 063,50
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 30 063,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 2 462 153,61
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 197 576,15
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 10601030100000110 197 576,15

Земельный налог 000 10606000000000110 2 264 577,46
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 1 536 379,59
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606033100000110 1 536 379,59

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 728 197,87
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606043100000110 728 197,87

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000 40 623,39

Прочие доходы от использования имущества и прав, на-
ходящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109000000000120 40 623,39

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109040000000120 40 623,39

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

446 11109045100000120 40 623,39

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 11300000000000000 13 761,36

Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 13 761,36
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 11302990000000130 13 761,36
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

446 11302995100000130 13 761,36

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 3 172 411,30
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 2 970 708,30

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 65 816,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с вну-
тригородским делением

000 20216001000000150 65 816,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

446 20216001100000150 65 816,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии)

000 20220000000000150 2 712 652,30

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

000 20225576000000150 1 998 652,32

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

446 20225576100000150 1 998 652,32

Прочие субсидии 000 20229999000000150 713 999,98
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 446 20229999100000150 713 999,98
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20230000000000150 192 240,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

000 20235118000000150 192 240,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправле-
ния поселений, муниципальных и городских округов

446 20235118100000150 192 240,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20700000000000000 201 703,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

000 20705000100000150 201 703,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

446 20705030100000150 201 703,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.10.2022г №61

2. Расходы бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области (Единица измерения: руб., коп.)

Наименование показателя Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Расходы бюджета - всего X 14 929 718,29
в том числе:    
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 3 680 023,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

000 0102 0000000000 000 500 322,08

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0102 5200000000 000 500 322,08

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы"

000 0102 5210000000 000 500 322,08

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0102 5210011000 000 500 322,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0102 5210011000 100 500 322,08

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0102 5210011000 120 500 322,08

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 446 0102 5210011000 121 388 928,60
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

446 0102 5210011000 129 111 393,48

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 1 567 294,66

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0104 5200000000 000 1 567 294,66

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0104 5210000000 000 1 335 580,66

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0104 5210011000 000 1 335 580,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0104 5210011000 100 982 498,33

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0104 5210011000 120 982 498,33

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 446 0104 5210011000 121 768 828,23
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

446 0104 5210011000 129 213 670,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0104 5210011000 200 349 237,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0104 5210011000 240 349 237,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0104 5210011000 244 181 390,82
Закупка энергетических ресурсов 446 0104 5210011000 247 167 846,51
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 5210011000 800 3 845,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 5210011000 850 3 845,00
Уплата прочих налогов, сборов 446 0104 5210011000 852 3 845,00
Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0104 5270000000 000 170 154,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0104 5270078210 000 170 154,00

Межбюджетные трансферты 000 0104 5270078210 500 170 154,00
Иные межбюджетные трансферты 446 0104 5270078210 540 170 154,00
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0104 5290000000 000 61 560,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0104 5290078210 000 61 560,00

Межбюджетные трансферты 000 0104 5290078210 500 61 560,00
Иные межбюджетные трансферты 446 0104 5290078210 540 61 560,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 126 792,00

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0106 5200000000 000 126 792,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы"

000 0106 5210000000 000 18 774,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0106 5210078210 000 18 774,00

Межбюджетные трансферты 000 0106 5210078210 500 18 774,00
Иные межбюджетные трансферты 446 0106 5210078210 540 18 774,00
Подпрограмма "Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осущест-
вление контроля за исполнением бюджета на 2022 - 2024 
годы"

000 0106 52Б0000000 000 108 018,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0106 52Б0078210 000 108 018,00

Межбюджетные трансферты 000 0106 52Б0078210 500 108 018,00
Иные межбюджетные трансферты 446 0106 52Б0078210 540 108 018,00
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 446 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 1 485 614,76
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0113 5200000000 000 1 485 614,76

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы"

000 0113 5210000000 000 0,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0113 5210011000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 5210011000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 5210011000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0113 5210011000 244 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 5210020000 000 778 157,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 5210020000 200 778 157,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 5210020000 240 778 157,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0113 5210020000 244 751 690,00
Закупка энергетических ресурсов 446 0113 5210020000 247 26 467,01
Подпрограмма "Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2022 - 2024 годы"

000 0113 52А0000000 000 94 315,25

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 52А0020000 000 94 315,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 52А0020000 200 94 315,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 52А0020000 240 94 315,25

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

446 0113 52А0020000 242 89 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0113 52А0020000 244 4 715,25
Подпрограмма "Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осущест-
вление контроля за исполнением бюджета на 2022 - 2024 
годы"

000 0113 52Б0000000 000 613 142,50

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 52Б0020000 000 88 361,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 52Б0020000 200 88 361,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 52Б0020000 240 88 361,50

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

446 0113 52Б0020000 242 88 361,50

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0113 52Б0078210 000 524 781,00

Межбюджетные трансферты 000 0113 52Б0078210 500 524 781,00



10 нижне-санчелеевский вестник №22 (182), 20 октября 2022 г.

Иные межбюджетные трансферты 446 0113 52Б0078210 540 524 781,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 184 263,65
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 184 263,65
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0203 5200000000 000 184 263,65

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы"

000 0203 5210000000 000 184 263,65

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

000 0203 5210051180 000 184 263,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0203 5210051180 100 183 063,65

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0203 5210051180 120 183 063,65

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 446 0203 5210051180 121 144 400,29
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

446 0203 5210051180 129 38 663,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0203 5210051180 200 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0203 5210051180 240 1 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0203 5210051180 244 1 200,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 619 586,56

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 197 595,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0309 5200000000 000 197 595,00

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0309 5220000000 000 197 595,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0309 5220078210 000 197 595,00

Межбюджетные трансферты 000 0309 5220078210 500 197 595,00
Иные межбюджетные трансферты 446 0309 5220078210 540 197 595,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

000 0310 0000000000 000 374 966,36

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0310 5200000000 000 374 966,36

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0310 5220000000 000 374 966,36

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

000 0310 5220012000 000 374 966,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0310 5220012000 100 312 431,36

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0310 5220012000 110 312 431,36
Фонд оплаты труда учреждений 446 0310 5220012000 111 242 798,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

446 0310 5220012000 119 69 633,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0310 5220012000 200 62 535,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0310 5220012000 240 62 535,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0310 5220012000 244 62 535,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

000 0314 0000000000 000 47 025,20

Непрограммное направление расходов 000 0314 9900000000 000 47 025,20
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 000 0314 9900020000 000 47 025,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0314 9900020000 100 47 025,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0314 9900020000 120 47 025,20

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам

446 0314 9900020000 123 47 025,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0314 9900020000 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 1 391 609,76
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 1 391 609,76
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0409 5200000000 000 1 391 609,76

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Нижнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0409 5240000000 000 1 391 609,76

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0409 5240020000 000 1 391 609,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0409 5240020000 200 1 391 609,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0409 5240020000 240 1 391 609,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0409 5240020000 244 1 391 609,76
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 6 748 067,03
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 17 742,89
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0501 5200000000 000 17 742,89

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

000 0501 5250000000 000 17 742,89

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0501 5250020000 000 17 742,89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0501 5250020000 200 17 742,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0501 5250020000 240 17 742,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0501 5250020000 244 17 742,89
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 174 691,20
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0502 5200000000 000 174 691,20

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0502 5260000000 000 174 691,20

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0502 5260020000 000 174 691,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0502 5260020000 200 174 691,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0502 5260020000 240 174 691,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0502 5260020000 244 174 691,20
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 6 555 632,94
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0503 5200000000 000 6 555 632,94

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0503 5270000000 000 6 555 632,94

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

000 0503 5270012000 000 476 584,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0503 5270012000 100 476 584,73

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0503 5270012000 110 476 584,73
Фонд оплаты труда учреждений 446 0503 5270012000 111 370 605,34
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

446 0503 5270012000 119 105 979,39

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 5270020000 000 2 724 818,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0503 5270020000 200 2 724 818,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0503 5270020000 240 2 724 818,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0503 5270020000 244 2 217 185,01
Закупка энергетических ресурсов 446 0503 5270020000 247 507 633,98
Иные бюджетные ассигнования 000 0503 5270020000 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0503 5270020000 850 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 446 0503 5270020000 852 0,00
Реализация мероприятий по благоустройству сельских посе-
лений в рамках программы "Комплексное развитие сельских 
территорий"

000 0503 52700L5760 000 2 855 217,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0503 52700L5760 200 2 855 217,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0503 52700L5760 240 2 855 217,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0503 52700L5760 244 2 855 217,60
Софинансирование к субсидии из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований в Самарской об-
ласти, направленных на решение вопросов местного значения 
и связанных мероприятий по поддержке общественных 
проектов

000 0503 52700S6150 000 499 011,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0503 52700S6150 200 499 011,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0503 52700S6150 240 499 011,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0503 52700S6150 244 499 011,62
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 184 008,86
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

000 0705 0000000000 000 8 000,00

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0705 5200000000 000 8 000,00

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0705 5270000000 000 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0705 5270020000 000 8 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0705 5270020000 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0705 5270020000 240 8 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 0705 5270020000 244 8 000,00
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 176 008,86
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0707 5200000000 000 176 008,86

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0707 5290000000 000 176 008,86

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

000 0707 5290012000 000 176 008,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0707 5290012000 100 176 008,86

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 5290012000 110 176 008,86
Фонд оплаты труда учреждений 446 0707 5290012000 111 139 268,04
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

446 0707 5290012000 119 36 740,82

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 1 453 653,00
Культура 000 0801 0000000000 000 889 830,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0801 5200000000 000 889 830,00

Подпрограмма "Развитие социальной политики, социальная 
поддержка населения, доступная среда для инвалидов и дру-
гих маломобильных групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

000 0801 5280000000 000 889 830,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0801 5280078210 000 889 830,00

Межбюджетные трансферты 000 0801 5280078210 500 889 830,00
Иные межбюджетные трансферты 446 0801 5280078210 540 889 830,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 563 823,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 0804 5200000000 000 563 823,00

Подпрограмма "Развитие социальной политики, социальная 
поддержка населения, доступная среда для инвалидов и дру-
гих маломобильных групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

000 0804 5280000000 000 563 823,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0804 5280078210 000 563 823,00

Межбюджетные трансферты 000 0804 5280078210 500 563 823,00
Иные межбюджетные трансферты 446 0804 5280078210 540 563 823,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 504 304,00
Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 475 000,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 1003 5200000000 000 475 000,00



11нижне-санчелеевский вестник№22 (182), 20 октября 2022 г.

Подпрограмма "Развитие социальной политики, социальная 
поддержка населения, доступная среда для инвалидов и дру-
гих маломобильных групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

000 1003 5280000000 000 475 000,00

Социальное обеспечение населения 000 1003 5280080000 000 475 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1003 5280080000 300 475 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000 1003 5280080000 310 475 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

446 1003 5280080000 313 475 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 29 304,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 1006 5200000000 000 29 304,00

Подпрограмма "Развитие социальной политики, социальная 
поддержка населения, доступная среда для инвалидов и дру-
гих маломобильных групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

000 1006 5280000000 000 29 304,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 1006 5280020000 000 29 304,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 1006 5280020000 200 29 304,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 1006 5280020000 240 29 304,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 446 1006 5280020000 244 29 304,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 164 201,93
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 164 201,93
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

000 1102 5200000000 000 164 201,93

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 1102 5290000000 000 164 201,93

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

000 1102 5290012000 000 164 201,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 1102 5290012000 100 164 201,93

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1102 5290012000 110 164 201,93
Фонд оплаты труда учреждений 446 1102 5290012000 111 127 532,84
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

446 1102 5290012000 119 36 669,09

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -3 968 086,67

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.10.2022г №61

3. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области (Единица 

измерения: руб., коп.)

Наименование показателя Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего

X 3 968 086,67

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ 
САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 62 от 20 октября 2022 года

Об инициировании общественного проекта в 
рамках государственной программы «Поддержка 

инициатив населения муниципальных образований 
в Самарской области» на 2017-2025 годы

В рамках государственной программы «Поддержка инициатив населения 
муниципальных образований в Самарской области на 2017-2025 годы» адми-
нистрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять участие в конкурсном отборе общественных проектов в рамках 
государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив насе-
ления муниципальных образований в Самарской области на 2017-2025 годы» с 
общественным проектом «Дорога к дому» - восстановление дорожного покрытия 
части ул. Кирова в селе Нижнее Санчелеево.

 2. Оформить заявку на участие в конкурсном отборе общественных про-
ектов и подать в конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора 
общественных проектов до 1 ноября 2022 года.

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Нижне-Санчелеевский Вестник» и на официальном сайте администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево в сети Интернет http:// n.sancheleevo.
stavrsp.ru.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево Н.В.Арефьева

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00
из них:

 0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00
из них:

 0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 3 968 086,67
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01050000000000000 3 968 086,67

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -12 178 448,73
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -12 178 448,73
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000510 -12 178 448,73

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

100 01050201100000510 -12 178 448,73

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 16 146 535,40
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 16 146 535,40
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000610 16 146 535,40

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

100 01050201100000610 16 146 535,40

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ № 4 от 10 октября 2022 года собрания граждан части 
территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области по вопросу участия в 
конкурсном отборе общественных проектов по государственной 
программе Самарской области «Поддержка инициатив населения 

муниципальных образовании в Самарской области» на 2017-2025 годы 
село Нижнее Санчелеево

Дата проведения собрания: "10" октября 2022 г 

Место проведения собрания: Ставропольский район, сельское поселение Нижнее  
Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Красноармейская, д.25

Инициатор собрания: Арефьева Наталья Владимировна - Глава сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

(в соответствии с п.2 ст. 28 Устава сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области)

Часть территории в пределах которой проводится собрание: село Нижнее Санчелеево
(согласно Постановления Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 10 октября 2022 № 56/1)

Жители, имеющие право участвовать в собрании - 1846 
(Одна тысяча восемьсот сорок шесть) человек.

(в соответствии с п.3 ст. 28 Устава сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области)

Зарегистрированные участники собрания - 632 (шестьсот тридцать два) человека.
(в соответствии с п.4 ст. 28 Устава сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области)
 
 Этапы собрания:
1 этап. 
Дата проведения собрания: "10 " октября 2022 г.
Место проведения собрания: Ставропольский район, сельское поселение Нижнее Сан-

челеево, село Нижнее Санчелеево, улица Красноармейская, д.25
Открытие собрания: 15 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 15 часов 40 минут.
 Зарегистрированные участники собрания 205 (двести пять) человек.

Председатель собрания: Арефьева Наталья Владимировна
Секретарь собрания: Авдошина Лариса Николаевна

Состав Президиума собрания:
1. Арефьева Наталья Владимировна 
2. Козлов Юрий Николаевич
3. Авдошина Лариса Николаевна
Приглашенные:
1. Козлов Юрий Николаевич - Председатель Общественного совета сельского поселения 

Нижнее Санчелеево, 
2. Ступалова Людмила Александровна – Начальник ОСП 134 села Нижнее Санчелее-

во,
3. Артамонова Нина Ивановна – член Общественного совета сельского поселения 

Нижнее Санчелеево,
4.Улихина Галина Григорьевна – депутат Собрания представителей сельского поселения 

Нижнее Санчелеево.

2 этап. 
Дата проведения собрания: " 10 " октября 2022 г. Место проведения собрания: Ставро-

польский район, сельское поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица 
Красноармейская, д.25

Открытие собрания: 16 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 16 часов 40 минут.
Зарегистрированные участники собрания 206 (двести шесть) человек

Председатель собрания: Арефьева Наталья Владимировна
Секретарь собрания: Авдошина Лариса Николаевна
Состав Президиума собрания:
1. Арефьева Наталья Владимировна 
2. Козлов Юрий Николаевич
3. Авдошина Лариса Николаевна
Приглашенные:
1. Козлов Юрий Николаевич - Председатель Общественного совета сельского поселения 

Нижнее Санчелеево, 
2. Богданов Василий Викторович – Председатель Собрания представителей сельского 

поселения Нижнее Санчелеево,
3.Муравьева Марина Викторовна – член Общественного совета сельского поселения 

Нижнее Санчелеево,
4.Воробьев Николай Васильевич – депутат Собрания представителей сельского по-

селения Нижнее Санчелеево.

3 этап
Дата проведения собрания: " 10 " октября 2022 г. Место проведения собрания: Ставро-

польский район, сельское поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица 
Красноармейская, д.25

Открытие собрания: 17 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 17 часов 40 минут.
Зарегистрированные участники собрания 205 (двести пять) человек.

Председатель собрания: Арефьева Наталья Владимировна
Секретарь собрания: Авдошина Лариса Николаевна
Состав Президиума собрания:
1. Арефьева Наталья Владимировна 
2. Козлов Юрий Николаевич
3. Авдошина Лариса Николаевна
Приглашенные:
1. Козлов Юрий Николаевич - Председатель Общественного совета сельского поселения 

Нижнее Санчелеево, 
2. Жирнова Оксана Сергеевна - депутат Собрания представителей сельского поселения 

Нижнее Санчелеево,
3. Артамонова Нина Ивановна – член Общественного совета сельского поселения 

Нижнее Санчелеево,
4.Лобурцева Наталья Михайловна – заведующий Дома Культуры села Нижнее Санче-

леево.
Повестка общего собрания граждан:
1. О государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения 

муниципальных образовании в Самарской области» на 2017-2025 годы и инициативах, пред-
ложенных участниками собрания 

2. О проекте "Дорога к дому" - восстановление дорожного покрытия части ул.Кирова 
в селе Нижнее Санчелеево

3. О пожертвованиях со стороны физических и юридических лиц села Нижнее Санче-
леево.

4. О составе группы общественного контроля.
5. О составе проектной группы.

По первому вопросу



12 нижне-санчелеевский вестник №22 (182), 20 октября 2022 г.

Издание «Нижне-Санчелеевский 
Вестник»
№22 (182), 20 октября 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

- Слушали Главу сельского поселения Нижнее Санчелеево Арефьеву Н.В., которая со-
общила присутствующим информацию о государственной программе Самарской области 
«Поддержка инициатив населения муниципальных образовании в Самарской области» на 
2017-2025 годы: о целях программы и условиях выделения субсидий из областного бюдже-
та местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований в Самарской области, связанных с реализацией мероприятий по поддержке 
инициатив населения муниципальных образований в Самарской области - по реализации 
общественных проектов.

- Козлов Ю.Н. – Участие в данной программе предоставляет возможность создать и 
улучшить условия для комфортной, удобной жизни как для отдельного человека по месту 
проживания, так и для всех жителей села. Все это возможно воплотить проявив активность 
и направив проект в Правительство Самарской области. 

- Богданов В.В. – В рамках данной программы планируется реализация проектов по 
многим направлениям. Информация о сборе предложений по направлениям была размещена 
администрацией поселения на сайте администрации поселения в сети интернет, в группе 
ВКонтакте.

- Арефьева Н.В. - Предлагаю принять участие в конкурсном отборе общественных про-
ектов по государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения 
муниципальных образовании в Самарской области» на 2017-2025 годы с общественным проек-
том по восстановлению дорожного покрытия части ул. Кирова в селе Нижнее Санчелеево. 

Поступили предложения от участников собрания
Муравьева М.В.– Предлагаю реализовать проект «Обустройство контейнерных площадок 

для сбора твердых коммунальных отходов в селе Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области». 

Ефросиньина И.В.. - Предлагаю реализовать проект «Строительство детской площадки 
по ул.Солнечная в селе Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области»

Арефьева Н.В.- Строительство детской площадки по ул.Солнечная в селе Нижнее 
Санчелеево – острой необходимости нет. В 2021-2022 гг были построены площадка по 
ул.Луговой и корт в парке села.

По вопросу обустройства контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных 
отходов - в 2020 году за счет средств местного бюджета уже обустроено десять площадок. 
В 2024-2025 гг будет обустроено еще четыре площадки.

 В настоящее время на данном участке дороги асфальтобетонное покрытие разбито, что 
доставляет массу неудобств местным жителям и пассажирскому транспорту. 

 Улица Кирова является основным маршрутом следования пригородного автобуса 
Тольятти-Верхнее Санчелеево, маршрутом которым пользуются жители обоих сел (ежедневно 
- 11 рейсов). Проезжает и грузовой транспорт (доставка продуктов в наши сельские магазины), 
и посетители загородного комплекса «Ранчо», и работники сельскохозяйственных предприятий 
ОА «Нива», ООО СХП «Олимп-Агро» к своим производственным помещениям. 

Произойдет улучшение качества жизни населения, снятие социальной напряженности 
населения, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни и повышение 
доверия к органам местного самоуправления

Других инициатив не поступало.
РЕШИЛИ: Принять участие в конкурсном отборе общественных проектов по государ-

ственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных 
образовании в Самарской области» на 2017-2025 годы с общественным проектом по вос-
становлению дорожного покрытия части ул. Кирова в селе Нижнее Санчелеево.

Результаты голосования
За – 605 человек 
Против – 0 человек
Воздержался – 11 человека

По второму вопросу.
Слушали Главу сельского поселения Нижнее Санчелеево Арефьеву Н.В., которая пред-

ложила название общественного проекта «Дорога к дому» - восстановление дорожного 
покрытия части ул. Кирова в селе Нижнее Санчелеево.

В рамках данного мероприятия будут выполнены следующие работы: срезка поверхност-
ного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий, устройство подстилающих и выравнивающих 
слоев оснований из щебня, с последующим устройством покрытия из горячих асфальтобе-
тонных смесей, устройство перильного ограждения из композитных материалов.

Муравьева М.В. - Поддерживаю инициативу главы сельского поселения по выдвижению 
данного проекта для включения государственную программу Самарской области «Поддержка 
инициатив населения муниципальных образовании в Самарской области» на 2017-2025 годы 
с названием: «Дорога к дому» - восстановление дорожного покрытия части ул. Кирова в селе 
Нижнее Санчелеево. Предлагаю подготовить общественный проект по направлению дорожная 
деятельность в отношении дорог местного значения, ремонт (капитальный ремонт) дорог 
дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к ним.

Козлов Ю.Н. Поддерживаю инициативу главы сельского поселения по выдвижению 
проекта для включения государственную программу Самарской области «Поддержка ини-
циатив населения муниципальных образовании в Самарской области» на 2017-2025 годы с 
названием: «Дорога к дому» - восстановление дорожного покрытия части ул. Кирова в селе 
Нижнее Санчелеево.

РЕШИЛИ: Утвердить название общественного проект «Дорога к дому» - восстановление 
дорожного покрытия части ул. Кирова в селе Нижнее Санчелеево, утвердить направление 
общественного проекта дорожная деятельность в отношении дорог местного значения, ре-
монт (капитальный ремонт) дорог дворовых территорий многоквартирных домов населенных 
пунктов, проездов к ним, утвердить предложенный перечень работ.

Результаты голосования
За – 605 человек 
Против – 0 человек
Воздержался – 10 человек

По третьему вопросу.
Слушали Главу сельского поселения Нижнее Санчелеево Арефьеву Н.В., которая рас-

сказала, что одним из важнейших условий конкурсного отбора – является участие населения 
в софинансировании проекта. Стоимость проекта 2 332 568,40 руб. 

Предлагаю утвердить софинансирование проекта «Дорога к дому» - восстановление 
дорожного покрытия части ул.Кирова в селе Нижнее Санчелеево от физических и юриди-
ческих лиц в сумме 464 000,00 руб., что составляет 19,89% от общей стоимости проекта, 
в том числе:

- от населения с.Нижнее Санчелеево –116  000,00 руб.(4,97% от общей стоимости 
проекта);

- от АО «Нива» - 250 000,00 рублей (10,72% от общей стоимости проекта);
- от ООО СХП «Олимп-Агро» - 98 000,00 рублей (4,20% от общей стоимости проекта).
РЕШИЛИ: Утвердить софинансирование проекта «Дорога к дому» - восстановление 

дорожного покрытия части ул.Кирова в селе Нижнее Санчелеево от физических и юриди-
ческих лиц в сумме 464 000,00 руб., что составляет 19,89% от общей стоимости проекта, 
в том числе:

- от населения с.Нижнее Санчелеево –116 000,00 руб.(4,97% от общей стоимости 
проекта);

- от АО «Нива» - 250 000,00 рублей (10,72% от общей стоимости проекта);
- от ООО СХП «Олимп-Агро» - 98 000,00 рублей (4,20% от общей стоимости проекта).
Голосовали:
За –606 человек 
Против – 0 человек
Воздержался – 8 человек

 По четвертому вопросу.
 Слушали Главу сельского поселения Нижнее Санчелеево Арефьеву Н.В., которая сооб-

щила присутствующим информацию о необходимости формирования группы общественного 
контроля для осуществления контроля за реализацией проекта, состоящей из населения, 
депутатского корпуса и общественных организаций.

Муравьева М.В. предлагаю включить в состав группы общественного контроля проекта: 
Богданова Василия Викторовича – Председателя Собрания представителей сельского по-
селения Нижнее Санчелеево

Савкина Е.М. предлагаю включить в состав группы общественного контроля Лобурцеву 
Н.М. – заведующего Дома Культуры села Нижнее Санчелеево

Юдина А.С. - предлагаю включить в состав группы общественного контроля проекта: Арта-
монову Нину Ивановну Заведующую СП д/с «Радуга» ГБОУ СОШ села Нижнее Санчелеево

Арефьева Н.В.- поддерживаю выдвинутые кандидатуры для включения в группу обще-
ственного контроля по осуществлению контроля на всех стадиях реализации проекта.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенный состав группы общественного контроля
№ 
п/п

Ф.И.О. Наименование должности

1. Богданов Василий Викто-
рович

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Нижнее Санчелеево

2. Лобурцева Наталья Михай-
ловна

Житель села Нижнее Санчелеево

3. Артамонова Нина Ивановна Житель села Нижнее Санчелеево

Голосовали:
За – 626 человек 
Против – 0 человека
Воздержался – 5 человека

По пятому вопросу.
Слушали Главу сельского поселения Нижнее Санчелеево Арефьеву Н.В., которая со-

общила присутствующим информацию о составе проектной группы для целей реализации 
общественного проекта.

 Козлов Ю.Н. Предлагается в состав проектной группы, обеспечивающей сопровождение 
и реализацию общественного проекта, включить:

1. Арефьеву Наталью Владимировну - главу сельского поселения, 
2. Авдошину Ларису Николаевну- специалиста 2 категории администрации сельского 

поселения Нижнее Санчелеево,
3.Черевко Иваан Сергеевича - инструктор по спорту администрации сельского поселения 

Нижнее Санчелеево,
4.Богданова Василия Викторовича Председателя Собрания представителей сельского 

поселения Нижнее Санчелеево,
5. Артамонову Нину Ивановну - жителя села Нижнее Санчелеево,
6. Лобурцеву Наталью Михайловну - жителя села Нижнее Санчелеево,
7. Улихину Галину Григорьевну - жителя села Нижнее Санчелеево.
Предлагаю Арефьеву Н.В. назначить руководителем проектной группы.
Муравьева М.В. - поддерживаю выдвинутые кандидатуры для включения в состав про-

ектной группы.
 Воробьев Н.В. - поддерживаю выдвинутые кандидатуры для включения в состав про-

ектной группы.
РЕШИЛИ:
В состав проектной группы, обеспечивающей сопровождение и реализацию обще-

ственного проекта, включить: 
1. Арефьеву Наталью Владимировну - главу сельского поселения Нижнее Санчелеево; 
2. Авдошину Ларису Николаевну- специалиста 2 категории администрации сельского 

поселения Нижнее Санчелеево,
3.Черевко Иваан Сергеевича - инструктор по спорту администрации сельского поселения 

Нижнее Санчелеево,
4.Богданова Василия Викторовича Председателя Собрания представителей сельского 

поселения Нижнее Санчелеево,
5. Артамонову Нину Ивановну - жителя села Нижнее Санчелеево,
6. Лобурцеву Наталью Михайловну - жителя села Нижнее Санчелеево,
7. Улихину Галину Григорьевну - жителя села Нижнее Санчелеево.
Арефьеву Н.В. назначить руководителем проектной группы.
Голосовали:
За –626 человек 
Против – 6 человека
Воздержался – 0 человека
Все вопросы рассмотрены.
Собрание закрыто

Председатель собрания Н.В.Арефьева
Секретарь собрания Л.Н.Авдошина

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56/1 от 5 октября 2022 года 

О назначении собрания граждан в селе Нижнее Санчелеево 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области

 В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области, Администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить частью территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области - село Нижнее Санчелеево.

2. Назначить в селе Нижнее Санчелеево сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области (по адресу: село Нижнее Санчелеево, 
ул. Красноармейская, 40, здание клуба) собрание граждан 10 октября 2022 года по вопросу 
участия в конкурсном отборе общественных проектов в рамках государственной программы 
Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самар-
ской области» на 2017-2025 годы в три этапа:

I этап – 10.10.2022 в 15.00-15.40
II этап - 10.10.2022 в 16.00-16.40
III этап – 10.10.2022 в 17.00-17.40
3. Результаты собрания граждан сформулировать в сводном протоколе на основании 

протоколов каждого этапа.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном 

сайте администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево в сети Интернет http://n.
sancheleevo.stavrsp.ru и в газете «Нижне-Санчелеевский Вестник».

Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево Н.В.Арефьева 


